
   

 

 
 

АНТИМОНОПОЛЬНИЙ   КОМІТЕТ   УКРАЇНИ 
 

 

РІШЕННЯ 
 

26 вересня 2024 р.                                             Київ                                                     № 344-р 

    

Про порушення законодавства 

про захист економічної конкуренції 

та накладення штрафу 

 
 

За результатами розгляду справи № 127-26.13/28-23 дії товариства з обмеженою 

відповідальністю «Санофі-Фарм» (ідентифікаційний код юридичної особи «інформація, 

доступ до якої обмежено») визнані порушенням законодавства про захист економічної 

конкуренції, передбаченого пунктом 4 статті 50 Закону України «Про захист економічної 

конкуренції», у вигляді невиконання рішення Антимонопольного комітету України  

від 25.07.2019 № 527-р. 

На порушника накладено штраф у розмірі 340 000 грн. 

 

Антимонопольний комітет України, розглянувши матеріали справи № 127-26.13/28-23 

про порушення товариством з обмеженою відповідальністю «Санофі-Фарм» (далі –  

ТОВ «Санофі-Фарм», Товариство, Відповідач) (ідентифікаційний код юридичної особи 

«інформація, доступ до якої обмежено») законодавства про захист економічної конкуренції 

(далі – Справа) та подання з попередніми висновками Управління розслідувань 

недобросовісної конкуренції Антимонопольного комітету України (далі – Комітет) у Справі 

від 28.05.2024 № 127-26.13/28-23/155-спр, 

ВСТАНОВИВ: 

1. ПРЕДМЕТ СПРАВИ 

(1) Вчинення ТОВ «Санофі-Фарм» порушення, передбаченого пунктом 4 статті 50  

Закону України «Про захист економічної конкуренції», у вигляді невиконання рішення 

Антимонопольного комітету України від 25.07.2019 № 527-р (далі – Рішення). 

2.  ВІДПОВІДАЧ 

(2) Відповідачем є товариство з обмеженою відповідальністю «Санофі-Фарм». 

(3) ТОВ «Санофі-Фарм» відповідно до відомостей з Єдиного державного реєстру 

юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань (далі – ЄДР) 

зареєстровано «інформація, доступ до якої обмежено». 

(4) За даними ЄДР, основним видом господарської діяльності Товариства є «інформація, 

доступ до якої обмежено». 

(5) Отже, ТОВ «Санофі-Фарм» є суб’єктом господарювання в розумінні статті 1 Закону 

України «Про захист економічної конкуренції». 
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3. ПРОЦЕСУАЛЬНІ ДІЇ 

(6) Розпорядженням державного уповноваженого Комітету від 20.03.2023 № 07/42-р 

(Розпорядження № 07/42-р) розпочато розгляд справи № 127-26.13/28-23 за ознаками 

вчинення ТОВ «Санофі-Фарм» порушення, передбаченого пунктом 4 статті 50 Закону 

України «Про захист економічної конкуренції». 

(7) Листом  від 21.03.2023 № 127-26.13/07-5144е направлено копію Розпорядження  

№ 07/42-р до ТОВ «Санофі-Фарм», який відповідно до рекомендованого повідомлення 

про  вручення поштового відправлення № 0303515650426 повернено до Комітету                     

(далі – Комітет) з позначкою «адресат відсутній за вказаною адресою». 

(8) Інформацію про прийняте Розпорядження № 07/42-р (оголошення «До уваги  

ТОВ «Санофі-Фарм») опубліковано в газеті «Урядовий кур’єр» (видання від 26.04.2023 

№ 83 (7481). 

(9) Дорученням Голови Комітету від 01.12.2023 № 13-01/785 визначено державного 

уповноваженого у Справі. 

(10) Державній службі України з лікарських засобів та контролю за наркотиками  

(далі – Держлікслужба) направлено лист державного уповноваженого Комітету 

від 25.12.2023 № 127-26.13/04-13404е про надання інформації, на який Держлікслужба 

надала запитувану інформацію листом від 28.12.2023 № 12700-001.1/002.0/17-23  

(вх. Комітету № 7-04/15482 від 29.12.2023). 

(11) Товариству з обмеженою відповідальністю «Санофі-Авентіс Україна» (далі –                        

ТОВ «Санофі-Авентіс Україна», Заявник) (ідентифікаційний код юридичної особи 

«інформація, доступ до якої обмежено») направлено лист державного уповноваженого 

Комітету від 17.01.2024 № 127-26.13/04-528е про надання інформації, на який  

ТОВ «Санофі-Авентіс Україна» надало відповідь листом від 25.01.2024 б/н  

(вх. Комітету № 8-04/1095 від 26.01.2024). 

(12) Державній податковій службі України (далі – ДПС) надіслано лист державного 

уповноваженого Комітету від 25.04.2024 № 127-26.13/04-4206е про надання інформації 

щодо доходу ТОВ «Санофі-Фарм» за 2023 рік, на який ДПС надала запитувану 

інформацію листом від 26.04.2024 № 5766/5/99-00-04-03-01-05 (вх. Комітету  

№ 7-04/5985 від 29.04.2024). 

(13) ТОВ «Санофі-Фарм» надіслано копію подання з попередніми висновками у Справі  

від 28.05.2024 № 127-26.13/28-23/155-спр (далі – Подання з попередніми висновками), 

яку відповідно до рекомендованого повідомлення про вручення поштового відправлення 

№ 0303516446687 повернено до Комітету з позначкою «за закінченням терміну 

зберігання». 

(14) На офіційному вебсайті Комітету відповідно до пункту 26 Правил розгляду заяв і справ 

про порушення законодавства про захист економічної конкуренції, затверджених 

розпорядженням Антимонопольного комітету України від 19 квітня 1994 року № 5, 

зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 6 травня 1994 року за № 90/299  

(у редакції розпорядження Антимонопольного комітету України від 29.06.1998  

№ 169-р) (із змінами), за прямим посиланням1розміщено інформацію про попередні 

висновки у Справі із зазначенням дати, часу й місця розгляду Справи. 

 

4. ОБСТАВИНИ СПРАВИ 

(15) Комітет розглянув справу № 127-26.4/105-18, розпочату за ознаками вчинення 

ТОВ «Санофі-Фарм» порушення законодавства про захист від недобросовісної 

                                                           
1https://amcu.gov.ua/news/informatsiia-pro-poperedni-vysnovky-u-spravi-127-261328-23-pro-porushennia-

zakonodavstva-pro-zakhyst-ekonomichnoi-konkurentsii-ta-rozghliad-zaznachenoi-spravy-na-zasidanni-komitetu  

https://amcu.gov.ua/news/informatsiia-pro-poperedni-vysnovky-u-spravi-127-261328-23-pro-porushennia-zakonodavstva-pro-zakhyst-ekonomichnoi-konkurentsii-ta-rozghliad-zaznachenoi-spravy-na-zasidanni-komitetu
https://amcu.gov.ua/news/informatsiia-pro-poperedni-vysnovky-u-spravi-127-261328-23-pro-porushennia-zakonodavstva-pro-zakhyst-ekonomichnoi-konkurentsii-ta-rozghliad-zaznachenoi-spravy-na-zasidanni-komitetu
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конкуренції, передбаченого статтею 4 Закону України «Про захист від недобросовісної 

конкуренції», у вигляді неправомірного використання позначення (далі – Справа  

№ 127-26.4/105-18). 

(16) За результатами розгляду Справи № 127-26.4/105-18 Комітет прийняв Рішення,  

яким постановив: 

1. Визнати, що ТОВ «Санофі-Фарм» вчинило порушення, передбачене статтею 4 

Закону України «Про захист від недобросовісної конкуренції», у вигляді використання 

позначення «Санофі» у назві ТОВ «Санофі-Фарм», яке є схожим на позначення «Санофі» 

у назві ТОВ «Санофі-Авентіс Україна», яке ТОВ «Санофі-Авентіс Україна» почало 

використовувати раніше та без його дозволу (згоди), що може призвести до змішування 

діяльності ТОВ «Санофі-Фарм» з діяльністю ТОВ «Санофі-Авентіс Україна».  

2. За порушення, зазначене в пункті 1 резолютивної частини цього рішення, 

накласти на ТОВ «Санофі-Фарм» штраф у розмірі 450 000 (чотириста п’ятдесят тисяч) 

гривень.  

3. Зобов’язати ТОВ «Санофі-Фарм» припинити порушення, передбачене  

статтею 4 Закону України «Про захист від недобросовісної конкуренції», шляхом 

припинення використання позначення «Санофі» у назві ТОВ «Санофі-Фарм», яке є 

схожим на позначення «Санофі» у назві ТОВ «Санофі-Авентіс Україна», яке  

ТОВ «Санофі-Авентіс Україна» почало використовувати раніше та без його дозволу 

(згоди), що може призвести до змішування діяльності ТОВ «Санофі-Фарм» з діяльністю 

ТОВ «Санофі-Авентіс Україна». 

(17) До Комітету від ТОВ «Санофі-Фарм» не надходило інформації та документів, що 

підтверджують виконання Товариством пункту 3 резолютивної частини Рішення. 

(18) З метою отримання інформації та документів, що підтверджують виконання  

ТОВ «Санофі-Фарм»  пункту 3 резолютивної частини Рішення,  Товариству на юридичну 

адресу, зазначену в ЄДР «інформація, доступ до якої обмежено» надіслано вимогу 

державного уповноваженого Комітету від 25.10.2022 № 127-25.3/07-2667е про надання 

інформації (далі – Вимога), яку відповідно до рекомендованого повідомлення про 

вручення поштового відправлення № 0303515321686 повернено до Комітету з 

позначками «адресат відсутній за вказаною адресою» та «за закінченням терміну 

зберігання».  

(19) У зв’язку з тим, що ТОВ «Санофі-Фарм» не одержало Вимогу, дорученням в. о. Голови 

Комітету від 13.01.2023 № 13-09/15 Південно-східному міжобласному територіальному 

відділенню Комітету (далі – Відділення) доручено вручити Вимогу уповноваженій особі 

ТОВ «Санофі-Фарм». На виконання вказаного доручення Відділення листом  

від 30.01.2023 № 54-02/77 (вх. Комітету № 54-01/333 від 30.01.2023) повідомило, що 

Вимогу не вручено у зв’язку з відсутністю Товариства за юридичною адресою, яка 

зазначена в ЄДР «інформація, доступ до якої обмежено». 

(20) З метою отримання даних щодо фактичного місцезнаходження  

ТОВ «Санофі-Фарм» Комітет звернувся, зокрема, до ДПС листом державного 

уповноваженого Комітету від 17.11.2022 № 127-25.3/07-3277е (далі – Лист 1), до 

Держлікслужби – листами державного уповноваженого Комітету від 12.01.2023  

№ 127-25.3/07-1239е (далі – Лист 2) та від 25.12.2023 № 127-26.13/04-13404е  

(далі – Лист 3), до акціонерного товариства «УКРПОШТА» (далі –  

АТ «УКРОПОШТА») –  листом державного уповноваженого Комітету від 12.01.2023  

№ 127-25.3/07-1240е (далі – Лист 4) про надання відповідної інформації. 

(21) ДПС листом від 23.11.2022 № 11024/5/99-00-04-03-01-05 (вх. Комітету № 7-07/9532  

від 25.11.2022) у відповідь на Лист 1 та Держлікслужба листом від 20.01.2023  

№ 604-001.1/002.0/17-23 (вх. Комітету № 7-07/2733 від 01.02.2023) у відповідь на  

Лист 2 повідомили Комітет, що місцезнаходженням ТОВ «Санофі-Фарм» є: 

«інформація, доступ до якої обмежено». 
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(22) Листом від 19.01.2023 № 103.003.-375-23 (вх. Комітету № 8-07/1722 від 19.01.2023)  

АТ «УКРПОШТА» надало відповідь на Лист 4, у якому зазначило, що  

АТ «УКРПОШТА» не володіє інформацією щодо фактичного місцезнаходження  

ТОВ «Санофі-Фарм», доставка поштових відправлень за вказаною адресою з  

АТ «УКРПОШТА» за місцем  обслуговування  відділення поштового зв’язку 

«інформація, доступ до якої обмежено» у 2020–2022 роках не узгоджувалася, 

довіреностей із зазначенням осіб, які мають повноваження на отримання поштової 

кореспонденції Товариства, до ВПЗ не надавалося. 

(23) Крім того, ДПС листом від 23.11.2022 № 11024/5/99-00-04-03-01-05 (вх. Комітету  

№ 7-07/9532 від 25.11.2022) повідомила Комітет, що за 2019–2021 роки  

ТОВ «Санофі-Фарм» податкової звітності з податку на прибуток не подавало, останній 

поданий фінансовий звіт суб’єкта малого підприємництва задекларовано за І квартал 

2019 року.  

(24) Листом від 26.04.2024 № 5766/5/99-00-04-03-01-05 (вх. Комітету № 7-04/5985  

від 29.04.2024) ДПС повідомила, що ТОВ «Санофі-Фарм» не подавало фінансової 

звітності з податку на прибуток за 2023 рік. 

(25) Держлікслужба листом від 20.01.2023 № 604-001.1/002.0/17-23 (вх. Комітету  

№ 7-07/2733 від 01.02.2023) надала Комітету інформацію про те, що 24.01.2019 

Держлікслужба провела позапланову перевірку ТОВ «Санофі-Фарм»,  

за результатами якої прийняла рішення  (наказ від 28.01.2019 № 146) про анулювання 

ліцензії на провадження Товариством господарської діяльності з оптової торгівлі 

лікарськими засобами від 22.05.2017. За інформацією, яку повідомила Держлікслужба в 

листі від 28.12.2023 № 12700-001.1/002.0/17-23 (вх. Комітету № 7-04/15482  

від 29.12.2024), у період із 28.01.2019 по 28.12.2023 ліцензій на право провадження 

господарської діяльності з виробництва лікарських засобів, оптової та роздрібної 

торгівлі лікарськими засобами, імпорту лікарських засобів (крім активних 

фармацевтичних інгредієнтів), на право провадження діяльності у сфері обігу 

наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів Держлікслужба Товариству 

не видавала. 

(26) З метою з’ясування обставин, чи виконано пункт 3 резолютивної частини Рішення, 

Комітет звернувся до ТОВ «Санофі-Авентіс Україна» листами державного 

уповноваженого Комітету від 17.11.2022 № 127-25.3/07-3278е та від 17.01.2024 

 № 127-26.13/04-528е про надання інформації, на які ТОВ «Санофі-Авентіс Україна» 

надало інформацію листами від 23.11.2022 б/н (вх. Комітету № 8-07/9652 від 28.11.2022) 

та від 25.01.2024 б/н (вх. Комітету № 8-04/1095 від 26.01.2024). 

(27) Так, ТОВ «Санофі-Авентіс Україна» повідомило, що ТОВ «Санофі-Фарм» продовжує 

використання позначення «Санофі» у назві та не перебуває в стані припинення, на 

підтвердження чого надало витяг із ЄДР станом на 23.11.2022 та витяг з аналітичної 

платформи YouControl станом на 25.01.2024. 

(28) На думку ТОВ «Санофі-Авентіс Україна», Товариство не виконало зобов’язання, 

встановлене  пунктом 3 резолютивної частини Рішення. 

(29) Відповідно до відомостей з ЄДР Товариство станом на 26.09.2024 зареєстровано під 

назвою «Санофі-Фарм» (повне найменування – ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «САНОФІ-ФАРМ», скорочене – ТОВ «САНОФІ-ФАРМ»; 

англійською мовою: повне найменування – «LIMITED LIABILITY COMPANY 

«SANOFI-FARM», скорочене найменування – LLC «SANOFI-FARM») та не припинено. 

(30) Тобто Товариство продовжує використання позначення «Санофі» у назві  

ТОВ «Санофі-Фарм». 

(31) Отже, у Комітету відсутня інформація, яка б свідчила про виконання  

ТОВ «Санофі-Фарм» пункту 3 резолютивної частини Рішення. 
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(32) Також інформації від Товариства щодо сплати штрафу, накладеного пунктом 2 

резолютивної частини Рішення, до Комітету не надходило.  

(33) На сьогодні встановлені Рішенням штраф та зобов’язання Товариство, відповідно не 

сплатило та не виконало. 

(34) Отже, Рішення ТОВ «Санофі-Фарм» не виконало. 

5. КВАЛІФІКАЦІЯ ДІЙ ВІДПОВІДАЧА 

(35) Згідно з пунктом 2 розділу ІІ «Прикінцеві та перехідні положення» Закону України  

№ 3295 – IX від 09.08.2023 «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України 

щодо вдосконалення законодавства про захист економічної конкуренції та діяльності 

Антимонопольного комітету України» справи про порушення законодавства про захист 

економічної конкуренції, розгляд яких розпочато до дня набрання чинності цим Законом, 

розглядаються відповідно до законодавства, яке діяло до дня набрання чинності цим 

Законом. 

(36) Згідно із частиною третьою статті 56 Закону України «Про захист економічної 

конкуренції» особа, на яку накладено штраф за рішенням органу Комітету, сплачує його 

у двомісячний строк з дня одержання рішення про накладення штрафу.  

(37) Відповідно до частини восьмої статті 56 Закону України «Про захист економічної 

конкуренції» протягом п’яти днів з дня сплати штрафу суб’єкт господарювання 

зобов’язаний надіслати до Комітету документи, що підтверджують сплату штрафу. 

(38) Згідно зі статтею 3 Закону України «Про Антимонопольний комітет України» основним 

завданням Комітету є участь у формуванні та реалізації конкурентної політики, зокрема, 

у частині здійснення державного контролю за дотриманням законодавства про захист 

економічної конкуренції. 

(39) Відповідно до частини першої статті 7 Закону України «Про Антимонопольний комітет 

України» у сфері здійснення контролю за дотриманням законодавства про захист 

економічної конкуренції Комітет має повноваження розглядати заяви і справи про 

порушення законодавства про захист економічної конкуренції та проводити 

розслідування за цими заявами і справами. 

(40) Згідно із частиною другою статті 22 Закону України «Про Антимонопольний комітет 

України» невиконання рішень Комітету тягне за собою передбачену законом 

відповідальність. 

(41) Відповідно до пункту 4 статті 50 Закону України «Про захист економічної  

конкуренції» невиконання рішення органів Комітету або їх виконання не в повному 

обсязі є порушенням законодавства про захист економічної конкуренції. 

6. ЗАПЕРЕЧЕННЯ НА ПОДАННЯ З ПОПЕРЕДНІМИ ВИСНОВКАМИ У СПРАВІ 

(42) Заперечень та зауважень на Подання з попередніми висновками ТОВ «Санофі-Фарм» не 

надало. 

7. ОСТАТОЧНІ ВИСНОВКИ У СПРАВІ 

(43) Отже, дії ТОВ «Санофі-Фарм» з невиконання Рішення є порушенням, передбаченим 

пунктом 4 статті 50 Закону України  «Про захист економічної конкуренції». 

(44) Відповідно до статті 51 Закону України «Про захист економічної конкуренції» 

порушення законодавства про захист економічної конкуренції тягне за собою 

відповідальність, встановлену законом. 
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8. ВИЗНАЧЕННЯ РОЗМІРУ ШТРАФУ 

(45) Згідно з абзацом другим частини другої статті 52 Закону України «Про захист 

економічної конкуренції» за порушення, передбачене пунктом 4 статті 50 цього Закону, 

накладається штраф у розмірі до десяти відсотків доходу (виручки) суб’єкта 

господарювання від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) за останній звітний рік, 

що передував року, в якому накладається штраф. 

(46) Відповідно до листа ДПС від 26.04.2024 № 5766/5/99-00-04-03-01-05 (вх. Комітету  

№ 7-04/5985 від 29.04.2024) дохід у ТОВ «Санофі-Фарм» за 2023 рік відсутній. 

(47) Відповідно до статті 52 Закону України «Про захист економічної конкуренції», якщо 

доходу (виручки) немає або відповідач на вимогу органів Комітету не надав розмір 

доходу (виручки), штраф, передбачений частиною другою цієї статті, накладається у 

розмірі до двадцяти тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян. 
 

 Враховуючи викладене, керуючись статтею 7 Закону України «Про Антимонопольний 

комітет України», статтями 48 і 52 Закону України «Про захист економічної конкуренції» та 

пунктом 32 Правил розгляду заяв і справ про порушення законодавства про захист економічної 

конкуренції, затверджених розпорядженням Антимонопольного комітету України від 19 

квітня 1994 року № 5, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України  

6 травня 1994 року за № 90/299 (у редакції розпорядження Антимонопольного комітету 

України від 29.06.1998 № 169-р) (із змінами), Антимонопольний комітет України 

ПОСТАНОВИВ: 

1. Визнати, що товариство з обмеженою відповідальністю «Санофі-Фарм» 

(ідентифікаційний код юридичної особи «інформація, доступ до якої обмежено») вчинило 

порушення, передбачене пунктом 4 статті 50 Закону України «Про захист економічної 

конкуренції», у вигляді невиконання рішення Антимонопольного комітету України  

від 25.07.2019 № 527-р. 

 

2. Накласти на товариство з обмеженою відповідальністю «Санофі-Фарм» штраф у 

розмірі 340 000 (триста сорок тисяч) гривень за порушення, зазначене в пункті 1 резолютивної 

частини цього рішення. 

 

Штраф підлягає сплаті у двомісячний строк з дня одержання рішення. 

Відповідно до частини тринадцятої статті 56 Закону України «Про захист економічної 

конкуренції» протягом п’яти днів з дня сплати штрафу суб’єкт господарювання зобов’язаний 

надіслати до Антимонопольного комітету України документи, що підтверджують сплату 

штрафу. 

Рішення може бути оскаржене до господарського суду міста Києва у двомісячний  

строк з дня його одержання. 

 

 

Голова Комітету              Павло КИРИЛЕНКО 


